
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/44

Jautājums Kāpēc dažādu sarīkojumu, konkursu nosaukumos vairs
nelieto defisi, piemēram, „Melleņu lasīšanas čempionāts
2014”, svētki „Jūrmalciems 2014”, konkurss „Zvaigznes
grāmata 2013” u. tml.?  

 

Atbilde Defises lietojumam šādos nosaukumos nav pamata.

A. Blinkena norāda: „Defisi lieto šifrētos nosaukumos starp šifra
burtiem vai īpašvārdu un numuru dažādu mašīnu, aparātu, preparātu
u. tml. apzīmēšanai”.
Lai gan padomju laikā, kā arī 20. gs. beigās šādas konstrukcijas bija
ierastas, piemēram, Izcilnieks-1995; sacensības „Ķegums-1998” un
ieradumam ir liels spēks, pamatojoties uz skaidrojumu, minētajos
piemēros defises lietojumam nav pamata.

Avoti Blinkena, A. Latviešu interpunkcija. Rīga : Zvaigzne ABC, 2009, 411. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 17.05.2025 08:02

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/44

